
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου για τις συνδέσεις 
κινητής τηλεφωνίας/Παροχή και χορήγηση συ-
σκευών κινητής τηλεφωνίας, έτους 2024, για τις 
ανάγκες του Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και υπη-
ρετούντων υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμεί-
ου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 
2024.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φι-
λοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση Απογευματινής Υπερωριακής Εργασί-
ας, καθώς και Σάββατων, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών, του προσωπικού Δήμου Καντάνου-
Σελίνου, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ5/Φ. 085/2420102001/ΑΣ 20261 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου για τις συνδέσεις 

κινητής τηλεφωνίας/Παροχή και χορήγηση συ-

σκευών κινητής τηλεφωνίας, έτους 2024, για τις 

ανάγκες του Υπουργείου Εξωτερικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 

ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασί-
ας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α’ 110)».

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Το άρθρο 14 του ν. 3072/2002 «Επιθεώρηση αρχών 
της εξωτερικής υπηρεσίας, εκπαίδευση και αξιολόγηση 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 294).

6. Την υπό στοιχεία Υ8/11-7-2019 απόφαση «Αναδιάρ-
θρωση και σύνθεση σε προσωπικό της Γενικής Γραμμα-
τείας Πρωθυπουργού» (Β’ 2903).

7. Το π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συμπλήρωση και 
κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που 
ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Tην υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

13. Την υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-
γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 
του» (Β’ 4443).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7401

82415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82416 Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

14. Την υπ’ αρ. 41867/1.8.2023 (Β’ 4845) απόφαση με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών.

15. Την υπ’ αρ. 147/04.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 910) απόφαση 
τοποθέτησης της Θηρεσίας - Παρασκευής Αγγελάτου 
του Γεωργίου στη θέση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Εξωτερικών.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τη χρήση ενενήντα μία (91) συνδέσε-
ων-συσκευών κινητής τηλεφωνίας για τις λειτουργικές 
ανάγκες της Κεντρικής και των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εξωτερικών για το οικονομικό έτος 
2024, ως ακολούθως:

α) Οκτώ (8) συνδέσεις χωρίς όριο με απεριόριστη 
χρήση INTERNET, εκ των οποίων πέντε (5) στους επικε-
φαλής των Διπλωματικών Γραφείων Πρωθυπουργού, 
Υπουργού, Υφυπουργών, μία (1) στον Υπηρεσιακό Γενικό 
Γραμματέα, μία (1) στον Γενικό Γραμματέα Διεθνών Οι-
κονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και μία (1) στον 
Γενικό Γραμματέα Αποδήμου Ελληνισμού και Δημόσιας 
Διπλωματίας,

β) έξι (6) συνδέσεις με όριο έως 300 ευρώ μηνιαίως, εκ 
των οποίων τρεις (3) στους Διευθυντές/Προϊσταμένους 
των Διπλωματικών Γραφείων Προεδρίας της Δημοκρατί-
ας, Πρωθυπουργού, Υπουργού, δύο (2) στους Προϊστα-
μένους/Διευθυντές της Υπηρεσίας Ενημέρωσης και της 
Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας και μία (1) στον Διευθυντή του 
Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού,

γ) δεκαεπτά (17) συνδέσεις με όριο έως 200 ευρώ μη-
νιαίως, εκ των οποίων τρείς (3) στους Διευθυντές/Προ-
ϊσταμένους των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 
οκτώ (8) στους Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ-Α’, ΣΤ-Β’ και Η’ Γενικούς 
Διευθυντές, μία (1) στον Προϊστάμενο της Γενικής Επιθε-
ώρησης (Γενικό Επιθεωρητή), μία (1) στον Προϊστάμενο 
του Γραφείου του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα, δύο 
(2) στους Διευθυντές του Γραφείου του Γενικού Γραμμα-
τέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
και του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Αποδήμου 
Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας και δύο (2) για 
χρήση από το προσωπικό ασφαλείας του Διπλωματικού 
Γραφείου Υπουργού,

δ) σαράντα τρεις (43) συνδέσεις με όριο έως 100 ευρώ 
μηνιαίως, εκ των οποίων τριάντα τέσσερις (34) στους 
Διευθυντές/Προϊσταμένους των Διευθύνσεων/Υπηρε-
σιών της Κεντρικής και των περιφερειακών Υπηρεσιών 
ως εξής: Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Β2, Β3, 
Β4, Β5, Β7, Γ1, Γ3, Γ4, Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Ε1, Ε3, ΣΤ1, ΣΤ2 
Διευθύνσεις, ΕΝΥ, ΕΝΥ ΔΔΔ, ΕΝΥ ΕΕ, Υπηρεσία Διεθνών 
Σχέσεων Θεσσαλονίκης, Μονάδα Διαχείρισης Κρίσεων, 
Υ.Π.Υ. Θράκης, Τεχνική Υπηρεσία, Γραφείο Οικονομικών 
και Εμπορικών Υποθέσεων Βόρειας Ελλάδας, τρεις (3) σε 
στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου Υπουργού, τρείς (3) 
σε στελέχη της Υπηρεσίας Ενημέρωσης, και τρείς (3) σε 
στελέχη της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας,

ε) δεκαέξι (16) συνδέσεις με όριο έως 80 ευρώ μηνιαί-
ως, εκ των οποίων μία (1) στον Διευθυντή της Διπλωματι-

κής Ακαδημίας, μία (1) στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 
Διπλωματικού και Ιστορικού Αρχείου, μία (1) σε στέλεχος 
του Διπλωματικού Γραφείου Πρωθυπουργού, δύο (2) σε 
στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου Υπουργού, τρείς (3) 
σε στελέχη των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 
δύο (2) σε στελέχη της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, δύο (2) 
σε στελέχη της Υπηρεσίας Ενημέρωσης, μία (1) σε στέ-
λεχος της ΣΤ2 Διεύθυνσης/Υπηρεσία παρακολούθησης/
ανάρτησης ιστοσελίδας, μία (1) στον Προϊστάμενο της 
Κρυπτογραφικής Υπηρεσίας και μία (1) σε στέλεχος του 
Γραφείου Ασφαλείας και μία (1) σε στέλεχος της Μονάδας 
Διαχείρισης Κρίσεων,

στ) μία (1) σύνδεση με όριο έως 30 ευρώ μηνιαίως στην 
ΣΤ2 Διεύθυνση.

Οι ως άνω συνδέσεις, κατόπιν έγκρισης του κυρίου 
ΣΤ’ Α’ Γενικού Διευθυντή Προσωπικού και Διοικητικής 
Οργάνωσης, θα ενεργοποιούνται, ανακαλούνται και κα-
τανέμονται προς χρήση για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών, αναλόγως της αναγκαιότητας, της θέσης και 
του βαθμού του χρήστη.

Β. Εγκρίνουμε τη δαπάνη κινητής τηλεφωνίας των 
Προϊσταμένων/Επικεφαλής εκατόν σαράντα τριών (143) 
Αρχών μας στο εξωτερικό για το οικονομικό έτος 2024. 
Το ύψος του ορίου κάθε Αρχής εξαρτάται από το κό-
στος διαβίωσης κάθε χώρας, την ιδιαιτερότητα και τη 
φύση της αποστολής του Υπουργείου Εξωτερικών, που 
επιβάλλει την ανάγκη και ταχεία επικοινωνία, τόσο στο 
εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

      Αριθμ. 165411 (2)
Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-

σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προ-

σωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Δι-

ευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 

της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82417Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’  94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’  110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’  235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’   47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 800778(10932)/29-11-2023 διαβιβαστι-
κό αίτημα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση 
απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω παράλειψης δύο 
(2) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών στη Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., ενός υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής στη 
ΜΕΘ, και ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Επιμε-
λητών Κλητήρων, ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 
στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας Π.Κ.Μ., όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Την υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024» (Β’  6110).

12. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παρα-
μένει στο ποσό των 1.866.000,00€ από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/
13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφαση αναφορικά με 
την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/
ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

19 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Π.Κ.Μ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΟΔΗΓΟΣ – ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΠΚΜ 828139/11489/22-11-2022)

1*60

24   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ.Μ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2*60

22     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Μ.Ε.Θ.

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 58043 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και 

υπηρετούντων υπαλλήλων του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας για το 

έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’  234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9) της 
παρ. Δ) του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4484/2017 του άρθρου 36 παρ. 2 και 
ισχύει.

4. Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82418 Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86779/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

7. Tην υπ’ αρ. 4044/27-11-2023 βεβαίωση πίστωσης 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακε-
δονίας, περί πρόβλεψης πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του έτους 2024 (ΑΔΑ: Ψ7Λ8ΚΧΨ-ΛΙΤ), 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

8. Το υπ’ αρ. 4041/27-11-2023 αίτημα του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των μελών του Δ.Σ. και υπηρετού-
ντων υπαλλήλων.

9. Ότι η πραγματοποίηση των μετακινήσεων εκτός 
έδρας των μελών του ΔΣ και των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας είναι επιβεβλημένη για 
τους παρακάτω ειδικούς λόγους:

- Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδο-
νίας λόγω της βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου 
διαχειριστή για τις πληρωμές έργων του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της Π.Δ.Μ., διαχειρίζεται, σύμφω-
να με τις αποφάσεις του περιφερειακού συμβουλίου τις 
πιστώσεις του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων, 
τις χρηματοδοτήσεις φορέων του δημόσιου τομέα και 
άλλων νομικών προσώπων, των χρηματοδοτήσεων που 
προέρχονται από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και άλλων διεθνών οργανισμών και λοιπών φορέων και 
αφορούν τα περιφερειακά και τα ειδικά αναπτυξιακά 
προγράμματα της περιοχής της Περιφέρειας. Επίσης ορί-
ζεται υπόλογος διαχειριστής έργων που ανατίθενται στο 
ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας από της κεντρική διοίκηση - 
Υπουργεία - βάσει της υπ’ αρ. 134453 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποί-
ηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 46274/26.09.2014  
κοινής υπουργικής απόφασης»  (Β’ 2573).

Για συμμετοχή των υπηρεσιών του ΠΤΑ Δυτικής Μακε-
δονίας που υλοποιούν είτε για λογαριασμό είτε για λογα-
ριασμό του ιδίου προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- Για συμμετοχή των υπαλλήλων του σε Ομάδες Έργου 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για προγράμματα 
συγχρηματοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή την 
υποστήριξη της για θέματα που άπτονται συνεργασίας 
γενικότερα με τους φορείς που δραστηριοποιούνται 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

- Για την υλοποίηση του εγκεκριμένου επιχειρησιακού 
σχεδίου του ΠΤΑ όπως αυτό διαμορφώνεται κάθε φορά 
από το Διοικητικό του Συμβούλιο.

- Για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας μεταξύ των 
Τμημάτων Διασύνδεσης του Ταμείου που στελεχώθηκαν 
σε όλες τις περιφερειακές Ενότητες.

Με βάση τα παραπάνω ζητούμε την έγκριση για τις 
μετακινήσεις του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης, των 
Προϊσταμένων των Τμημάτων καθώς και των υπαλλή-
λων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας, για τον αριθμό των 
60 ημερών.

Οι μετακινήσεις των μελών του ΔΣ και των υπαλλήλων 
αφορούν επισκέψεις σε Φορείς στο εσωτερικό και το 
της ΠΔΜ εξωτερικό (Υπουργεία, ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ, Ευρωπα-
ϊκή Επιτροπή, κ.λπ.) προς υλοποίηση των αναπτυξιακών 
στόχων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας.

Οι μετακινήσεις των υπαλλήλων του ΠΤΑ Δυτικής Μα-
κεδονίας επιπρόσθετα αφορούν μετακινήσεις: 

- μεταξύ των Τμημάτων Διασύνδεσης και της έδρας 
στις κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες των Τεχνικών 
Έργων της Π.Δ.Μ. ή άλλες Δημόσιες Υπηρεσίες και στις 
τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για συνεργασία ως αρμόδια οικο-
νομική υπηρεσία ή υπόλογος διαχειριστής του προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων.

- για υποστήριξη των αρμοδίων φορέων που εμπλέ-
κονται στην εκπόνηση των συγχρηματοδοτούμενων 
ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, συμμετοχή τους σε συνέ-
δρια, ημερίδες, συσκέψεις με τους αντισυμβαλλόμενους 
φορείς, εκδηλώσεις κ.λπ. που διενεργούνται στο πλαίσιο 
των ανωτέρω προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τα μέλη του 
Δ.Σ. καθώς και για τους υπηρετούντες τους υπαλλήλους 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακε-
δονίας, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΜΕΛΩΝ ΔΣ

ΜΕΛΗ ΔΣ 60 9

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 3

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 5

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60 2

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 2

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις αιτούμενες εκτός 
έδρας μετακινήσεις των μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΠΤΑ Δυτι-
κής Μακεδονίας ανέρχεται στο ποσό των 50.000,00 €. 
Το ποσό αυτό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 2024 του 
ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τους ακόλουθους 
κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 
2024 (ΑΔΑ: Ψ7Λ8ΚΧΨ-ΛΙΤ):

64.01.00 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην ημε-
δαπή», με ποσό 30.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82419Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

64.01.01 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην αλ-
λοδαπή», με ποσό 10.000,00 €

64.01.02 «Δαπάνες μετακινήσεων Προέδρου ΠΤΑ Δυ-
τικής Μακεδονίας», με ποσό 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 11 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 108863 (4)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φι-

λοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’  87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

γ) του άρθρου 8Α’ της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 
του π.δ.  139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’  232),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47),

ε) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 43077/29.11.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη 
η υπ’ αρ. 28-382/13.11.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία 
του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων σε εικοσιτετράωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους φύλακες για το έτος 2024 (από το Μάρτιο έως και 
το Δεκέμβριο του 2024).

3. Το γεγονός ότι ο Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
αποτελεί υπηρεσία πρώτης γραμμής καλύπτοντας την 
ανάγκη παροχής υπηρεσιών άμεσης αρωγής προς τις 

γυναίκες θύματα έμφυλης βίας, παρέχοντας σε αυτές 
και τα παιδιά τους φιλοξενία, ασφάλεια ψυχολογική και 
κοινωνική στήριξη και με την ανωτέρω απόφαση θα πα-
ρέχεται η δυνατότητα εικοσιτετράωρης φύλαξής του 
όλο το χρόνο, γεγονός που είναι προαπαιτούμενο για 
τη λειτουργία της δομής.

4. Την υπ’ αρ. 42576/24.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 
2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυραςκαι Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το ωρά-
ριο λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους φύλακες αυτού 
για το έτος 2024 (από το Μάρτιο έως και το Δεκέμβριο 
του 2024).

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 112.687,50€ και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 60. 6041.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογι-
σμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων για το έτος 2024.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματεας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 469 (5)
Καθιέρωση Απογευματινής Υπερωριακής Εργα-
σίας, καθώς και Σάββατων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, του προσωπικού Δήμου Καντά-
νου-Σελίνου, για το έτος 2024.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του ν. 4555/2018.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 

του Γ.Λ.τ.Κ. περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 και της υπό 
στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 περί παροχής οδηγι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82420 Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Γ’ 
του ν. 5045/2023.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014. 
7. Το άρθρο 131 του ν. 4483/2017.
8. Τον ν. 344/1976, σύμφωνα με τον οποίο δεν επιτρέ-

πεται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση 
της ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία συντάσσεται 
εντός 24 ωρών από το θάνατο ή την πιστοποίηση αυ-
τού.

9. Το υπ’  αρ. 2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου  
και τρόπο έγκρισης της απασχόλησης αυτής.

10.  Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17/2017).

11. Την υπ’ αρ. 7/13-1-2022 (ΑΔΑ:9Ψ9ΒΩΕ1-ΔΘ1) από-
φαση του Δημάρχου Καντάνου-Σελίνου περί εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων στην Γ.Γ του Δήμου Καντάνου-Σελίνου, 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276/27-6-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ0Τ6ΩΕ1-ΥΛ9) απόφαση του Δημάρχου Καντάνου-Σελίνου.

12. Την υπ’ αρ. 82/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καντάνου-Σελίνου με θέμα: Καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών του 
Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής και του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής Υπηρεσί-
ας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5431/08.06.2023 
(Β’ 3826) απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

13. την υπ αρ. 12/4-1-2011 απόφαση Δημάρχου ΟΡΙΣ-
ΜΟΥ ΛΗΞΙΑΡΧΩΝ και στην συνέχεια την υπ΄αρ. 870/
11.2.2011 (Β’ 98) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης για το διορισμό του ληξι-
άρχου, καθώς επίσης και την 14/31-1-2019 απόφαση - 
πρόταση του Δημάρχου για την αντικατάσταση των 
Ληξιάρχων στις Δ.Ε. Ανατολικού Σελίνου και Πελεκάνου 
του Δήμου Καντάνου-Σελίνου (Β’ 1609/2019) και την 
227/2019 απόφαση Δημάρχου *ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΛΗΞΙΑΡ-
ΧΩΝ.

14. To γεγονός ότι, απαιτείται υποχρεωτική απασχόλη-
ση πέραν του κανονικού ωραρίου της υπαλλήλου (πρα-
κτικογράφος ΔΣ) που συμμετέχει στα Δημοτικά Συμβού-
λια, αλλά και των τριών (3) υπαλλήλων των Ληξιαρχείων 
του Δήμου (Ληξίαρχοι ΔΕ Ανατολικού Σελίνου, Καντάνου 
και Πελεκάνου) που λόγω της φύσης της εργασίας τους 
απασχολούνται εκτός ωραρίου για την έκδοση ληξιαρ-
χικών πράξεων.

15. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη λειτουρ-
γίας του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, 
πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευματινές 
ώρες για τις ανάγκες που δεν μπορούν να αντιμετωπι-
σθούν μέσα στο ωράριο.

16. Το γεγονός ότι λόγω των εργασιακών ιδιαιτεροτή-
των Αυτοτελών Τμημάτων Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής και Τεχνικών Υπηρεσιών κρίνεται πολλές φορές 
επιτακτική και επιβεβλημένη η απογευματινή απασχόλη-
ση, καθώς και η προσφορά εργασίας καθ’ υπέρβαση αυ-
τής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρε-

τούντος προσωπικού. Συγκεκριμένα η ως άνω προσφο-
ρά εργασίας δύναται να λαμβάνει χώρα για την κάλυψη 
έκτακτων, εποχικών καθώς και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, που μπορούν να σχετίζονται με την απρόσκο-
πτη εξασφάλιση (συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών, 
αργιών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών) της αποκομιδής 
και μεταφοράς των απορριμμάτων στο Σταθμό Μετα-
φόρτωσης Απορριμμάτων και στο ΧΥΤΑ, για την κατά την 
περίοδο του επικείμενου θέρους ταχύτερη δυνατή απο-
κομιδή των απορριμμάτων, καθώς και για τη διενέργεια 
αυξημένων σε συχνότητα δρομολογίων στις δημοτικές 
και τοπικές κοινότητες του ευρύτερου Δήμου για λόγους 
δημόσιας υγείας, για την εξασφάλιση της καθαριότη-
τας των κοινόχρηστων κατά τη διάρκεια των περιόδων 
τουριστικής αιχμής, καθώς επίσης των περιόδων των 
εορτών Χριστουγέννων και Πάσχα, των εθνικών εορτών, 
και των λοιπών καθιερωμένων σε ετήσια πλέον βάση 
πολυήμερων πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων που διαδραματίζονται σε ολόκληρη 
τη γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου και τέλος για την 
κάλυψη έκτακτων και όλως απρόβλεπτων αναγκών για 
καθαρισμό οδοστρωμάτων από θεομηνίες, κ.λ.π και οι 
οποίες απαιτούν επιπλέον απασχόληση εργαζομένων 
κατά τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών και ωρών.

17. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
Δήμου Καντάνου-Σελίνου (Β’ 3838/2017, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τα Β’ 4885/2018, Β’ 671/2019, Β’ 1074/2019, 
Β’ 1554/2019, Β’ 4038/2019).

18. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο ανά υπηρεσία.

19. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2024, οι οποίες για την 
αντιμετώπιση τους, και επιβάλλουν:

Α) την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού των Αυτοτελών Τμημάτων Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών, για το έτος 2024, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας ως κάτωθι:

Υπηρεσία Απασχόλησης
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωριακή Εργασία 

απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα

Μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5

Έως 120

ώρες/υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Διοικητική και Γραμματειακή 

υποστήριξη Διοικητικών 

Αιρετών οργάνων και

Ν.Π.Δ.Δ (Πρακτικογράφοι)

1
Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Ληξιαρχείο (3 Δημοτικές 

Ενότητες)

3
Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

Β) υπερωριακή απογευματινή εργασία και εργασία 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το έτος 2024, των είκοσι (20) υπαλλήλων των Αυτοτελών 
Τμημάτων Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, τα οποία λειτουργούν σε επταήμερη και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82421Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

24ωρη λειτουργία, σύμφωνα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δή-
μου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, ως κάτωθι:

Υπηρεσία 

Απασχόλησης

Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωριακή 

Εργασία Σάββατων, 

Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων, πέραν 

της υποχρεωτικής 

από 6η ώρα έως 

22α ώρα 

Μέχρι ώρα

Υπερωριακή 

Εργασία 

απογευματινών 

ωρών 

έως 22α ώρα

Μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ (ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

14 

υπάλληλοι

Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 

υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

20. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των: 

Α. 8.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10-6012.001, ΚΑ 10-6012.002- ΚΑ 10-
6012.007 του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2024.

Β. 11.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 20-6022.001 και ΚΑ 20-6042.001 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024

Γ. 4.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 30-6012.002 του Προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζει:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία εννιά (9) υπαλλήλων των Αυτοτελών Τμημάτων Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, για 
το έτος 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου  20 του ν. 4354/2015 με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

Υπηρεσία Απασχόλησης
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωριακή Εργασία 

απογευματινών ωρών 

έως 22α ώρα

Μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Διοικητική και Γραμματειακή 

υποστήριξη Διοικητικών 

Αιρετών οργάνων και Ν.Π.Δ.Δ 

(Πρακτικογράφοι)

1
Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -

Ληξιαρχείο (3 Δημοτικές Ενότητες)

3
Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και εργασία κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2024, είκοσι (20) υπαλλήλων των Αυ-
τοτελών Τμημάτων Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 
και Τεχνικών Υπηρεσιών, τα οποία λειτουργούν σε επτα-
ήμερη και 24ωρη λειτουργία, σύμφωνα, με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δή-
μου ως κάτωθι:

Υπηρεσία 

Απασχόλησης

Αριθμός 

Υπαλλήλων

Υπερωριακή 

Εργασία Σάββατων, 

Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων, 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

από 6η

ώρα έως 22α ώρα

Μέχρι ώρα

Υπερωριακή 

Εργασία 

απογευματινών 

ωρών 

έως 22α ώρα

Μέχρι ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ (ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

14 

υπάλληλοι

Έως 180 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 

υπάλληλοι

Έως 96 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

Έως 120 ώρες/

υπάλληλο/6μηνο

3. Α. Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες απασχό-
λησης του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζονται βά-
σει των αναγκών των υπηρεσιών, εντός του αριθμού των 
προαναφερθέντων υπαλλήλων και εντός των αντίστοι-
χων εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Καντάνου-Σελίνου οικ. έτους 2024.

Β. Η ανωτέρω εργασία (υπερωριακή, νυκτερινή, και 
εργασία Σαββάτων, Κυριακών και Εξαιρέσιμων) κάθε 
τμήματος, θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών ανα-
γκών, κάθε μήνα, από τους αρμόδιους Αντιδημάρχους.

Γ. Υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της 
παραπάνω εργασίας, ορίζονται οι προϊστάμενοι των 
Τμημάτων και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση της υπερωρια-
κής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 
για την καταβολή της ανάλογης αμοιβής.

Δ. Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν 
θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το έτος 2024, τις εκα-
τό είκοσι (120) ώρες/6μηνο απογευματινές, τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες/6μηνο Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών. 
Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας 
το όριο της υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο τις εκατό ογδόντα (180) ώρες/6μηνο.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικ. Έτους 
2024, εξής:

- 8.000,00 ευρώ σε βάρος των ΚΑ 10-6012.001, ΚΑ 10-
6012.002 και ΚΑ 10-6012.007, για την κάλυψη δαπάνης 
του προσωπικού των Αυτοτελών Τμημάτων Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82422 Τεύχος B’ 7401/28.12.2023

- 11.000,00 ευρώ σε βάρος των ΚΑ 20-6022.001 και ΚΑ 
20-6042.001 για την κάλυψη δαπάνης του προσωπικού 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής

-4.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 30-6012.002 για την 
κάλυψη δαπάνης του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλαιόχωρα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΔΑΜ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074012812230008*


		2023-12-29T11:46:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




